
- 1 - 

 

令和２年７月 30日（木） 

 

ユーチューブ市長メッセージ 

 

 弥富市長の安藤正明でございます。 

 

市民の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に

多大なご配慮とご協力いただき、心から感謝申し上げます。また、昼夜を問わず、

最前線でご尽力いただいております医療従事者の皆さまをはじめ、お休みのな

い福祉施設等の従事者の皆さま、そして、新型コロナウイルスと闘う全ての方々

に心から感謝を申し上げます。 

 

さて、国内では、全ての都道府県において感染拡大が止まらない状況が続いて

おります。 

愛知県におきましては、感染者数が過去最多となるなど、これまでの警戒領域

から「厳重警戒」に移行していると発表がございました。 

 

 本市といたしましては、新たに２名の感染者が確認され、合わせますと４例目

となりましたが、いずれも「軽症」であります。今後の対応については保健所を

はじめ関係機関と連絡を密に取り合ってまいりますとともに、公表すべき新た

な情報が入り次第ホームページなどを通じて随時お伝えしてまいります。 

 

 また、市役所新庁舎を始めとした屋内公共施設９か所に、ＡＩサーマルカメラ

を設置し、感染症対策に取り組んでおります。 

 

 各施設にお越しいただいた方を対象に、カメラの前を通過するだけでＡＩシ

ステムを活用した顔認証を行い、約１秒で体温測定を行います。同時に最大 20

名、３メートル先までの人物を認識することができ、37.5 度以上の方は、モニ

ターで体温が赤色に表示されます。 

 実際の体温とは 0.5 度ほどの誤差がありますので、体調変化の目安としてご

活用ください。 

 ご来庁いただく皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。 



- 2 - 

 

 

市民の皆さまにおかれましては、今一度、自身の生活や行動を見直していただ

き、不要不急の行動や三つの蜜を避け、日常生活の中に新しい生活様式を取り入

れ、感染拡大防止対策の徹底に心掛けていただきますようお願いいたします。 


